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Spørgsmål nr. 78 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Kan ministeren oplyse, hvad der er sket med den skriftlige hen-

vendelse, som DanAdopt i december 2005 sender til Adoptions-

nævnet indeholdende oplysninger om den formindskede tillid til 

CARA og forholdene omkring Malaysian Social Service, der har 

formidlet adoption af børn, der er blevet kidnappet eller solgt til 

organisationen, og i forlængelse heraf oplyse, hvilke forholdsregler 

Adoptionsnævnet har truffet i kølvandet herpå?  

 

Svar: 

 

Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr. 56 fra Folketingets Retsudvalg 

har Familiestyrelsen i forbindelse med sin undersøgelse af adoptioner fra 

Indien indhentet en udtalelse fra Adoptionsnævnet om, hvilke overvejel-

ser Adoptionsnævnet gjorde sig, og hvilke initiativer nævnet tog i anled-

ning af orienteringen fra 2005. Adoptionsnævnets svar er vedlagt som 

bilag til besvarelsen af spørgsmål nr. 56. 

 

Som det fremgår af Adoptionsnævnets svar, er der i Holland iværksat en 

tredelt undersøgelse af adoptioner fra Indien. Baggrunden for undersø-

gelsen er en henvendelse fra indisk politi i januar 2007 vedrørende et 

konkret tilfælde af ”child trafficking” fra Malaysian Social Service. De 

danske adoptionsmyndigheder har aldrig modtaget en tilsvarende hen-

vendelse fra det indiske politi om de to børn, som er formidlet i 2000 fra 

den samme indiske organisation til Danmark.  

 

Som det også fremgår, har de hollandske myndigheder vurderet, at det 

ikke var nødvendigt at suspendere formidlingen fra Indien. Den involve-

rede formidlende organisation valgte imidlertid selv at indstille formid-

lingen i slutningen af juni 2007, indtil undersøgelsen er afsluttet. 

 

Endelig kan jeg oplyse, at Familiestyrelsen ikke har fundet grundlag for 

at undersøge sagerne nærmere. Styrelsen har herved lagt vægt på, at 

adoptionerne er gennemført i 2000, og at styrelsen ikke har modtaget en 

henvendelse fra indisk politi vedrørende ”child trafficking”. 

 

 

 

 

 

 


